REQUERIMENTO Nº 284/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Reinaldo Alguz, solicitando sua interferência junto

ao Governador do Estado de São Paulo, objetivando a liberação de recursos financeiros extra

orçamentários no valor de R$ 200 mil reais, que deverão ser repassados ao Lar dos Velhos,

Obra Unida à Sociedade São Vicente de Paulo, que presta relevantes serviços na área

assistencial no atendimento de dezenas de idosos em regime de internato, oferecendo todo o

atendimento necessário.

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de novembro de 2021.

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador